

**Reparatia capitala a cantinei in LT**  
**"V.Maiakovski" pe str. T.Vladimirescu,**  
**32B mun. Balti (incapere №13,14,15,16,17)**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 2-1-2

**marca RAC**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **106 080 lei**

Întocmit in prețuri curente 20.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

### Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,57	35,00	194,95
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,532	35,00	18,64
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	180,977	35,00	6 334,19
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,15	35,00	40,25
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	23,45	35,00	820,75
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,688	35,00	24,06
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,16	35,00	75,60
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,195	35,00	1 406,83
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,61	35,00	406,35
		<b>Total manopera</b>				<b>9 322</b>

### Materiale

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,105	250,00	26,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	250,00	3,25
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,114	250,00	28,50
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,192	15,00	2,88
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,288	40,00	11,52
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,192	62,00	11,90
7.	252121671705030	Teava din PPR d20*2.1mm	m	42,84	12,00	514,08
8.	252121671705031	Teava din PPR d25*2.5mm	m	25,50	16,25	414,38
9.	252121671705042	Teava din material plastic (футляр из полиэтиленовых труб ф32 мм)	m	6,12	14,32	87,64
10.	252121672016064	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	29,87	13,75	410,71
11.	252121672016065	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	21,63	26,92	582,28
12.	252315671940117	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15*20	buc	10,00	13,70	137,00
13.	252315671940118	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20*25	buc	12,00	17,50	210,00
14.	252315671940120	Муфта угловая с нар. резьбой и устан. рамой ф15	buc	12,00	22,10	265,20
15.	252315671940122	Угольник ППР ф20	buc	20,00	1,70	34,00
16.	252315671940123	Угольник ППР ф25	buc	15,00	2,50	37,50
17.	252315671940124	Муфта ППР переходная ф20*25	buc	4,00	2,50	10,00
18.	252315671940125	Муфта с наружной резьбой ППР ф20	buc	10,00	17,10	171,00
19.	252315671940126	Муфта с наружной резьбой ППР ф25	buc	4,00	19,40	77,60
20.	252315671945121	Teu din PP-R ф25*20	buc	10,00	3,25	32,50
21.	252315672103747	Патрубок компенсац. из ПП, ф100 мм	buc	1,00	29,60	29,60
22.	252315672103755	Сифон-ревизия из полипропиленовых труб ф50	buc	7,00	14,17	99,19
23.	252315672103756	Сифон PP с переливом для ванн	buc	1,00	74,60	74,60

24.	252315672103757	Тройник косой PP ф50	buc	8,00	8,33	66,64
25.	252315672103758	Тройник ф100*50 мм	buc	8,00	15,00	120,00
26.	252315672103759	Тройник косой ф100 мм	buc	3,00	22,50	67,50
27.	252315672103760	Заглушка PE ф100 мм	buc	3,00	7,67	23,01
28.	252315672103761	Заглушка PE ф50	buc	2,00	3,00	6,00
29.	252315672103762	Отвод 45* PP ф100 мм	buc	6,00	11,25	67,50
30.	252315672103763	Отвод 45* PP ф50	buc	6,00	4,00	24,00
31.	2622102438000	Lavaoar	buc	2,00	300,00	600,00
32.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	42,60	1,50	63,90
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,39	1,50	6,58
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 850,00	1,48
35.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	25,00	125,00
36.	272120411500012	Teu din fonta ф65*50	buc	2,00	134,40	268,80
37.	272120411500013	Teu din fonta ф50*32	buc	1,00	87,10	87,10
38.	272120411500014	Teu din fonta ф20*15	buc	1,00	18,40	18,40
39.	272120411500015	Mufa reduct. din fonta ф50*32	buc	2,00	43,40	86,80
40.	272120411500016	Mufa reduct. din fonta ф32*20	buc	2,00	24,60	49,20
41.	272120411500019	Cot din fonta ф20	buc	4,00	22,90	91,60
42.	272210330600027	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinala ф20мм	m	24,24	40,92	991,90
43.	287411589346832	Diblu-cuie d6*40mm	buc	62,00	0,85	52,70
44.	2875114202800	Sifon pt.lavaoar	buc	2,00	50,00	100,00
45.	287511420290553	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata ф100	buc	1,00	83,00	83,00
46.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	20,00	40,00
47.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,00	10,00	40,00
48.	28752742010002	Обратный клапан ф15мм	buc	1,00	33,75	33,75
49.	287527420100054	Клапан воздушный канализационный ф100мм	buc	2,00	495,83	991,66
50.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	62,00	2,00	124,00
51.	291312420137010	Baterie amestecatoare cu dn=1/2" (для мойки с нижним изливом)	buc	2,00	516,67	1 033,34
52.	29131242013705	Baterie amestecatoare cu dn=1/2" (поливочный)	buc	2,00	45,00	90,00
53.	291312420207011	Robinet cu dn=1/2" (водоразборный)	buc	8,00	35,00	280,00
54.	29131242020704	Robinet cu dn=1/2" (поливочный)	buc	2,00	38,75	77,50
55.	29131242020707	Robinet cu dn=1/2"	buc	8,00	38,00	304,00
56.	29131242020708	Robinet cu dn=3/4"	buc	4,00	50,00	200,00
57.	29131242020709	Robinet cu dn=3/4" (шаровый полипропиленовый)	buc	3,00	22,10	66,30
58.	29241273220653	Filtru pentru apa potabila ф15мм	buc	1,00	30,00	30,00
59.	33205173522337	Termoizolatie conducte ф20	m	43,26	3,35	144,92
60.	33205173522338	Termoizolatie conducte ф25	m	25,75	4,30	110,72
61.	341	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20 - одинарный	buc	4,00	7,90	31,60
62.	351	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф25 - одинарный	buc	4,00	8,20	32,80
63.	361	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20 - двойной	buc	18,00	16,00	288,00
64.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,20	18,00	39,60
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,121	18,00	2,19
66.	431	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0,6m	buc	32,00	20,00	640,00
67.	441	Гибкий шланг в металлической оплетке 3/4 L=0,6m	buc	2,00	25,00	50,00
68.	481	Хомут металлический с гайкой ф100	buc	1,00	22,50	22,50
69.	491	Шпилька шуруп M10 L=100 мм	buc	1,00	5,60	5,60
70.	61	Шланг резиноканевый	m	18,00	35,00	630,00
71.	751	Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW	buc	1,00	2 452,92	2 452,92
72.	761	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc	4,00	475,00	1 900,00
73.	771	Двухкамерный канализационный затвор HL 710.2ЕРС ф100 с электронным блоком в комплекте	buc	1,00	33 500,00	33 500,00

74.	781	Жируловитель в колодце 2л/сек	buc	1,00	21 222,50	21 222,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>70 657</b>

**Utilaje de construcții**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,04	5,00	15,20
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,13	15,00	1,95
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>17</b>

**Total deviz:**

**106 080**

Întocmit:

*(SRL Vladmih Company)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

*(DITS a primariei mun. Balti)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)